AKT THEMELIMI

I SHOOERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“BIBA — AL KONSTRUKSION ” SHPK
Sot mé daté 15.05.2019 ne shtetasit :

- Age Ndue Biba ¢ dat€lindjes 15.07.1971. e lindur né Rréshen dhe banues né Rréshen.
madhore € me zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar,mbajtése e letérnjoftimit me
nr.personal HIS715106H, me cilésiné e ortakut themelues -

- Elidon Aleksandér Biba, i datélindjes 27.05.1995. i lindur né Rréshen dhe banues né
Rréshen , madhor e me zotési juridike t& ploté pEr t& vepruar, mbajtés i letérnjoftimit Id
me nr.personal J50527044R, me cilésiné e ortakut themelues :

- Sorgena Aleksandér Biba, e datélindjes 12.08.1997. lindur né Rréshen, banuese né
Tirang&, madhore e me zotési t¢ ploté juridike per t& vepruar, mbajtése e letérnjoftimit me
nr.personal J75812035K, me cilésiné e ortakut themelues :

kemi redaktuar kété akt themelimi, népérmjet t& cilit deklarojmé se me vullnet & lire t& ploté
dhe iniciativen e liré private, mbéshtetur né Kushtetutén e Republikés sé Shqipérisé né Kodin
Civil né fugi, né ligjin 9901 dat&14.04.2008. * Pér shoggrite tregtare ™ né ligjin * Pér Qéndrén
Kombétare t& Biznesit”, n& até Doganor. Fiskal e Tatimor, vendosém t& krijoj shogéring
tregtare, me pergjegjési t€ kufizuar, “BIBA — AL KONSTRUKSION "SHPK.

Neni |
Krijimi

Shogéria
“BIBA — AL KONSTRUKSION > SHPK, &shté person juridik i t& drejtés shqiptare, Shogéri
me pérgjegjesi t& kufizuar (k&tu e mé poshté e quajtur “Shogéria™).

Neni 2
Personaliteti juridik

Shoqgria fiton personalitetin juridik pasi t& Jet€ regjistruar né Qéndrén Kombétare t& Biznesit.
n& pérputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.

Shoqéria, pasi t& keté fituar personalitetin Juridik, &shté pérgjegjése ndaj & tretéve pér
detyrimet dhe démet e shkaktuara gjaté veprimtaris€ sé saj.

Shogéria “BIBA — AL KONSTRUKSION ” SHPK éshte njé€ e tillg, kapitali i s& cilés ndahet
n& kuota dhe qé themelohet nga ortakét q¢ pérballon humbje vetém deri né kufirin e vierés sé
kontributit t& tyre né kapitalin themeltar.

Neni 3
Selia

Shogéria e ka seliné né Adresén:



e

Rruga Rréshen — Kolsh ,Nr pasurie 112-ND, Lagjia “Kolsh™ ndertese dykatéshe nr 33 .
Zona Kadastrale 1666 Rreshen, Mirdite.

Shoqéria mund t€ ndryshojé selin€ e saj, t& hapé zyra pérfagésie. degé. si brenda ashtu edhe
Jashté Republikes s& Shqipérisé, vetém me vendim te Asamblesé s¢ Ortakéve.

Neni 4

Shoggria do & zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore t& pakufizuar, duke filluar
nga data e rregjistrimit t€ biznesit ne Qendrén Kombétare té Biznesit.

Neni 5
Objekti i veprimtarisé

Shoggéria do t€ kryej€ aktivitetin e m&poshtém :

Aktivitet ne fushen e ndertimit si: Ndeértim rrugésh, ujésjellésa, kanalizime té té gjitha
kategorive. Ndértim i digave, tuneleve dhe veprave té artit, ura dhe hidrocentrale 1é té giitha
kategorive. Ndértime dhe restaurime té objekteve civile — industriale — turistike, porte,
aeroporte, gazsjellés etj. Gjithashtu shogéria do te kete si objekt veprimtarie: prodhimin dhe
tregtimin e materialeve (¢ ndértimit, inerte, blloge tubacione, soleta té parafabrikuara etj.
Import — export dhe tregtim té makinerive, pajisjeve, pjesé kémbimi mallra industriale elj.
Shogéria do té kryejé edhe ¢do veprimiari tietér ligjiore gé ka lidhje me objektet e mésipérme
1é veprimtarise.

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogérisé &shté 100.000 (njéqind mijé) Leké dhe &shté i ndaré né 3 kuota.
vlera nominale e té cilave jané:

- Age Biba, | kuote me vleré nominale 34.000 (tridhjeté e katér mije) leké:

- Elidon Biba, 1 kuoté me vleré nominale 33.000 (tridhjeté e tre mije) leké:

- Sorgena Biba, | kuoté me vleré nominale 33.000 (tridhjeté e tre mije) leké:
t€ zotéruara nga ortakét e shoqérisé, kuota kéto me vleré té pérgjithshme 100.000 (njéqind
mij€) Leke t€ cilat pé&rb&jn& 100 % t& kapitalit themeltar t& shoqgrisé.
Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund t& pérfaqésohen nga letra me vieré t& tregtueshme dhe
as me kontribute né shérbime.
Ortak&t pérgjigjen pér humbjet e shoqérisé pérkundrejt té tretéve deri né vlerén e kontributit
t€ tij n€ kapitalin themeltar t& shoqérisé.

Neni 7
Organi Vendimmarrés

Asambleja e ortakéve &shté organi i vetém vendimmarrés i shogérisé.

Asambleja e ortakéve &shté organi i vetém vendimmarrés i shoqgéris€ q& miraton ¢do
ndryshim t€ statutit sipas modaliteteve t& pércaktuara né ligj.

Asambleja e ortakéve brenda njé afati prej gjashté muajsh, duke filluar nga data e mbylljes sé

2
¢ ,
o L-"/ :



]
L= /] vy

vitit financiar, miraton raportin e administrimit, inventarin, bilancin dhe llogarité vjetore, t&
hartuara nga administratorét, t& cilét mund € pérfaqésohen edhe nga njé tjetér person.
népérmjet prokurés.

Administratorét — Organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqérisé.

Neni 8§
Ndryshimet e Statutit

Ndryshimet e statutit vendosen nga Asambleja e ortakéve.
Cdo ndryshim statuti duhet t& depozitohet prané QKB —s& pér € pasqyruar ndryshimet né
skedén e shogérisé.
Neni 9
Administrimi

Administratorét emérohet dhe shkarkohet me vendim t& Asamblesé sé ortakéve t& shoqérisé.
Asambleja e ortakéve vendos pér sistemin e administrimit, dhe né& rastin e njé organi
administrativ me shumé administratoré, pércakton numrin e tyre dhe kompetencat.
Administratori/rét, mund te jené ose jo ortaké.

Administratori mund t&é shkarkohet né ¢do kohé.

Administrator i shogérisé &shté Elidon Biba, pér njé periudhé 5 vjecare sipas ligjit.

Neni 10

Shogéria do t€ zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me kété akt themelimi dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.
Pér sa nuk parashikohet né kété akt themelimi, do t& zbatohen dispozitat e ligjit "Pér
shoqérité tregtare".
Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjeter specifik né Republikén e Shqipérisé qé ka lidhje me
objektin e veprimtarise sé shogérisé.
Neni 11
Dispozita pérfundimtare

Ky akt themelimi pasi u redaktua dhe lexua nga ortaku i vetém themelues, miratohet né parim
dhe nen per nen nga ortaku i vetém themelues i shoqérisé tregtare dhe nénshkruhet prej tij.

ORTAKET THEMELUES

Elidon BIBA Age BIBA Sorgena BIBA
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